PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1.979, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2026

EXONERA A PEDIDO SERVIDORA EM

DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, no uso de suas atribuições legais,

conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei Orgânica

Municipal, em atendimento ao requerimento protocolado sob o nº

2458, de 09 de fevereiro de 2026,

RESOLVE:

Art.1º Fica exonerada a pedido a servidora MARCIA DOS SANTOS

CORREIA, matrícula n° 082114, em Regime de Designação

Temporária, do cargo de Trabalhador Braçal Feminino - 44 horas

semanais, da EMEF “Tito dos Santos Neves” da Secretaria

Municipal de Educação, a partir de 09 de fevereiro de 2026.

Art.2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 09 de fevereiro de

2026.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: d6d84ec9-f941-4846-9c15-448e22c3ab59
Portaria Gabinete Nº 001979/2026

		2026-02-09T16:59:48-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2026-02-09T17:00:36-0300
	CELSO CAVALINI CALVI